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برگزاری کنگره ملی 
حضرت آیت الله محمدهادی تألهی 

همدانی )ره(

آیت الله  حضرت  کنگره  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
انقلابی  متأله  )ره( حکیم  همدانی  تألهی  محمدهادی 

و آن عالم ربانی، برگزار می شود.
نخستین جلسه شورای سیاست گذاری کنگره ملی حکیم 
متأله حضرت آیت الله محمدهــادی تألهی همدانی )ره( به 
ریاست سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
با حضور بلخاری، رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور، 
اعضای شورا، آیت الله شعبانی نماینده مقام معظم رهبری در 
استان و امام جمعه، حضرت آیت الله موسوی اصفهانی رئیس 
حوزه علمیه، شاهرخی اســتاندار، فقهی زاده معاون قرآن و 
عترت وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، حجازی مدیرعامل 
مؤسســه شــهید محراب آیت الله مدنی اســتان همدان و 

شخصیت های علمی و فرهنگی تشکیل شد.
طی این جلســه بر لزوم شناخت اقشــار مختلف جامعه 
به ویژه جوانان، دانشــگاهیان، طــلاب و حوزه های علمیه با 

سیره و سلوک عرفانی و انقلابی آن عالم ربانی تأکید شد.
همچنین مقرر شــد تا با تشکیل شورای برگزاری استان 
به ریاســت نماینــده ولی فقیــه در اســتان و و امام جمعه 
همدان، نســبت به برگزاری این کنگره ملی در سال 1398 

برنامه ریزی و اقدام لازم صورت پذیرد.

41 پروژه ملی همدان 
روی میز وزرای دولت

و  نماینده مردم همدان  ســپهرغرب، گروه خبر: 
فامنین در مجلس شــورای اســلامی گفت: در حال 
حاضر 41 پروژه ملی همــدان روی میز وزرای دولت 

قرار دارد.
حمیدرضا حاجی  بابایی با اشــاره به نقش اســتراتژیک 
همدان در مســیر ارتباطی به غرب و جنوب کشــور، اظهار 
کرد:  پیگیری پروژه های ملی و زیرســاختی برای استفاده از 
این ظرفیت در جهت توســعه اقتصادی و اجتماعی همدان، 

از 20 سال پیش کلید خورده است.
وی تأکید کــرد: راه آهن تهران- همدان و اتوبان تهران- 
همدان ازجمله پروژه های زیرســاختی هســتند که از سال 

1383 پیشنهاد و پیگیری شده اند.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس شــورای 
اسلامی ادامه داد:  با توسعه اجتماعی همدان این محورهای 
ارتباطی نیز در بخش ریلی و جاده ای به تناسب نیاز روز در 
حوزه های مختلف اقتصادی- اجتماعی و فرهنگی، توســعه 

یافته و پیگیری شده اند.
وی از تشکیل جلسات متعدد با وزرا و معاونین آن ها برای 
جلب اعتبارات ملی و درج پروژه های زیرساختی همدان در 
ردیف برنامه های ملــی خبر داد و گفت: در حال حاضر 41 

پروژه ملی همدان روی میز وزرای دولت قرار دارد.
ایــن مقام مســئول تأکید کرد: انســجام و همدلی بین 
مدیران استان و نمایندگان جهت عملیاتی کردن پروژه های 
ملی می تواند در تسریع تحقق اهداف این برنامه ها مساعدت 

کند.
حاجی بابایی به جلســه با مســئولان وزرات مســکن و 
شهرســازی ضمن حضور مدیران استان اشاره کرد و گفت: 
در این جلســه مقرر شد قطعه دوم راه آهن همدان- ملایر با 

عنوان قطعه طلایی این محور اجرایی شود.
وی افزود: متناسب سازی ایستگاه راه آهن فامنین، تسریع 
در تکمیل ایســتگاه راه آهن رباط و توافق با احداث ایستگاه 
راه آهن همدان در کنار ایستگاه اتوبوس نیز از مصوبات این 

جلسه بود.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس شــورای 
اســلامی بیان کرد: مقرر شد عملیات اجرایی راه مرادبلاغی 
به اتوبان تهران- همدان شــروع شود؛ مسیر 20 کیلومتری 

اتوبان تهران- همدان به میدان فرودگاه نیز پیگیری شود.
وی گفــت: پروژه های مســکن مهر که بــا حضور آقای 
مهرآبــادی در همدان مورد تأکید قرار گرفته بود نیز در این 
جلسه محور بحث بود؛ همچنین مقرر شد مجموعه شهری 

همدان در اولویت اجرا قرار گیرد.

فعالیت 37 اکیپ دامپزشکی در همدان
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل دامپزشکی استان 
همدان از آغاز طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی 
بر مواد خام دامی در ماه رمضان خبر داد و گفت: در 

این طرح 37 اکیپ ثابت و سیار فعال خواهند بود.
محمودرضا رسولی از آغاز طرح تشدید کنترل و نظارت 
بهداشــتی بر مواد خام دامی در ماه رمضان خبر داد و اظهار 
کرد: این طرح از 15 اردیبهشــت ماه تا 17 خردادماه در دو 

نوبت صبح و بعدازظهر برگزار می شود.
وی با اشــاره به بازرســی از مراکز عرضه مواد خام دامی 
استان، گفت: هدف از این بازدیدها بررسی کیفیت بهداشتی 
مواد خام دامی و رعایت دستورالعمل دامپزشکی درخصوص 
حمل، نگهداری و عرضــه فرآورده های خام دامی در مراکز 

است.
مدیرکل دامپزشــکی استان همدان از تشکیل 37 اکیپ 
بازرســی ثابت و سیار در سطح اســتان به منظور کنترل و 
نظارت بهداشــتی بر مواد خام دامی در ماه مبارک رمضان 

خبر داد.
وی گفت: با افزایش مصــرف فرآورده های خام دامی در 
مــاه رمضان و تأمین امنیت غذایی مصرف کنندگان از تولید 
تا مصرف، برنامه ریزی منســجم جهت اجرای طرح تشدید 

نظارت بهداشتی در سطح استان صورت گرفته است.
رســولی اذعان کرد: مراکز عرضه مواد خام دامی از قبیل 
قصابی ها، مرغ فروشی ها، خودروهای ویژه حمل فرآورده های 
خــام دامــی، ســردخانه ها، کشــتارگاه های دام و طیور و 

کارگاه های بسته بندی این فرآورده ها بازرسی خواهند شد.
وی از مردم خواســت ضمن تهیه این فرآورده ها از مراکز 
معتبر و مجاز، درصورت مشاهده هرگونه تخلف مراتب را از 
طریق 1512 و 4-32651801 به بازرسان اداره دامپزشکی 

اطلاع دهند تا برخورد لازم صورت گیرد.

خبــر

کشف البسه خارجی میلیاردی 
در همدان

از  انتظامی استان  سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده 
کشــف دو محموله البسه خارجی مستعمل به ارزش 

تقریبی 20 میلیارد ریال در این استان خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، سردار بخشــعلی کامرانی صالح در تشریح این خبر 
گفت: در پی کســب خبــری مبنی بر اینکه دو دســتگاه 
کامیون حامل کالای قاچاق از اســتان های جنوبی کشــور 
قصد عبــور از طریق محورهای مواصلاتی اســتان همدان 
به اســتان های غربی را دارند، کارآگاهــان مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز پلیس آگاهی اســتان با تشدید اقدامات کنترلی و 
مراقبتی در مسیر جاده های استان، موضوع را به صورت ویژه 

در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: با اخذ مجوز قضائی دو اکیپ از مأموران اداره 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان همــدان و یک اکیپ از 
مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان کرمانشــاه 
به محورهای مواصلاتی استان همدان اعزام شده و اقدام به 

رصد و کنترل خودروهای عبوری کردند.
این مقام ارشــد انتظامی بیان کرد: دو دستگاه کامیون 
ولــوو در این خصوص در محور اصلــی پلیس راه همدان به 
کرمانشاه شناسایی و در یک عملیات پلیسی متوقف شدند 
که پس از بررســی های لازم، مشخص شــد حامل البسه و 

کفش مستعمل خارجی قاچاق هستند.
ســردار کامرانی صالح ادامه داد: ایــن کامیون ها که در 
پوشــش تره بار اقدام به قاچاق می کردند، همراه دو راننده 
بــه اداره مبارزه بــا قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی اســتان 

منتقل شدند.
وی اظهــار کرد: پــس از تخلیه و شــمارش از کامیون 
نخست پنج هزار و 50 کیلوگرم البسه مستعمل قاچاق و از 
کامیون دوم چهار هزار و 870 کیلوگرم البســه مستعمل و 

130 جفت کفش خارجی قاچاق کشف شد.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه کارشناسان ارزش 
کالای کشف شده را 20 میلیارد ریال برآورد کرده اند، افزود: 
در این راســتا پرونده مقدماتی تشــکیل شد و در تعزیرات 

حکومتی تحت رسیدگی است.
فرمانده انتظامی اســتان در پایان گفت: نیروی انتظامی 
در سال رونق تولید و کمک به شکوفایی اقتصاد ملی همواره 
با قاچاق کالا مبارزه کرده و در این بین نیازمند مشــارکت 
مردم است و شهروندان می توانند هرگونه اخبار و اطلاعات 
درخصوص قاچاق کالا را با شماره 110 به مرکز فوریت های 

پلیس اطلاع دهند.

مدیرکل بنیاد مسکن همدان در جلسه کارگروه 
بازسازی و نوسازی مناطق سیل زده مطرح کرد:
لزوم فعال شدن کارگاه های تولید 

مصالح در استان، به دلیل نیاز در 
مناطق سیل زده

علیمردان طالبی: ضرورت ارزیابی دقیق از حجم 
خسارات وارده در استان توسط دستگاه های ذی ربط

مدیرکل  گمار:  گروه خبر - ســمیرا  سپهرغرب، 
بنیاد مسکن اســتان همدان گفت: با توجه به حجم 
خســارات وارده به واحدهای مسکونی بر اثر وقوع 
سیل، لازم اســت کارگاه های تولید مصالح در استان 
فعال شوند که ورود سازمان صنعت، معدن و تجارت 

استان به این حوزه می تواند مثمر ثمر باشد.
ابتدای هفته جاری، جلســه کارگروه بازسازی و نوسازی 
مناطق ســیل زده با حضور معاون امور عمرانی اســتاندار، 
مدیر کل مدیریت بحران استانداری، مدیر کل بنیاد مسکن 
استان و مدیران دستگاه های ذی ربط با سیل در استانداری 

برگزار شد.
     شــکیبایی، درایت ومدیریت خوب مدیران 

در وقوع سیل
محمودرضــا عراقــی معــاون عمرانی اســتاندار با ابراز 
خرسندی از عملکرد دســتگاه های ذی ربط در هنگام وقوع 
ســیل، خطاب به مدیران حاضر در جلســه گفت: امیدوارم 
همان گونه که در زمان بحران هوشــمندانه و عاقلانه عمل 
کرده و امور را کارشناســی شده پیش بردید در مقاطع بعد 
نیز با مدیریت خوب و شــکیبایی پای کار بوده و با درایت، 

امور را به پایان برسانید.
     جزئیات اقدامات اطلاع رسانی شود

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری همدان نیز با بیان 
اینکه دســتور کار و مصوبات این کارگروه در ســطح ملی 
برنامه ریزی شــده، به برش استانی این مصوبات اشاره کرد 
و افزود: کلیه دســتگاه ها و اداراتی کــه به نوعی با اقدامات 
بازسازی پس از وقوع ســیل مرتبط هستند، باید با برآورد 
مالی، ارزیابی های دقیقی از حجم خسارات وارده در استان 

انجام دهند.
علیمردان طالبی تاکید کرد: لازم اســت جزئیات و کم و 
کیف کارها به صورت کامل و مستمر به مردم شریف استان 

اطلاع رسانی شود.
     اتصال سامانه پایش با سامانه سجاد در دست 

اقدام است
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان نیز 
در ابتدای سخنان خود به ذکر اقدامات صورت گرفته توسط 
بنیاد مسکن پرداخت و گفت: خوشبختانه ارزیابی واحدهای 
خســارت دیده بر اثر وقوع سیل به طور کامل و دقیق انجام 

شده است.
حســن ظفری تصریح کرد: درج اطلاعــات متقاضیان 
تسهیلات بازســازی در سامانه پایش به جهت جلوگیری از 
اشتباهات احتمالی، بسیار کارآمد بوده و اتصال این سامانه 

با سامانه سجاد از برنامه های در دست اقدام است.
وی در ادامه با بیان مطالبات بنیاد مسکن از دستگاه های 
ذی ربط در ساماندهی بازسازی واحدهای مسکونی خسارت 
دیده، اظهار کرد: حضور فعال و موثر این دســتگاه ها بسیار 
حائز اهمیت اســت کما اینکه مشارکت خیرین در این امر 
نیز برنامه ریزی شــده و تا چند روز آینده به این تشــکل ها 

ابلاغ خواهد شد.
مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان در خاتمه خاطرنشان 
کرد: با توجه به حجم خسارات وارده به واحدهای مسکونی 
بر اثر وقوع ســیل، لازم اســت کارگاه های تولید مصالح در 
اســتان فعال شــوند که با ورود ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت اســتان به این حوزه می توان نتایج مثمر ثمر و قابل 

توجهی دریافت کرد.
گفتنی است در پایان این جلســه مدیران دستگاه های 
اجرایــی نظیر اداره کل جهاد کشــاورزی، اداره کل کمیته 
امــداد، اداراه کل صنعت، معدن و تجارت، ســتاد اجرایی 
فرمان امام و سایر مدیران نیز نظرات خود را مطرح کردند.

خبــر

با مشارکت آحاد شهروندان صورت می گیرد:

پیشگیری از روزه خواری در ایام ماه رمضان
ســپهرغرب، گــروه خبــر: معاون 
اجتماعــی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگستری همدان عنوان کرد: پیشگیری 
از روزه خواری در ایام ماه مبارک رمضان 
با مشــارکت آحاد شــهروندان صورت 

می گیرد.
سعید گلستانی با اشاره به اینکه شعائر اسلامی 

یک ضرورت اساسی در پیشگیری و کاهش جرائم 
در جامعه است، اظهار کرد: به منظور پاسداشت و 
تکریم ماه مبارک رمضان و در جهت پیشگیری از 
روزه خواری در ملأ عام، کلیه واحدهای عرضه مواد 
غذایی، اغذیه فروشی ها و رستوران ها ملزم به رعایت 
کلیه ضوابط و مقررات مربوطه هستند؛ در همین 
راستا اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی 

استان همدان ضمن تشدید بازرسی ها، درصورت 
مشاهده هرگونه تخلف از سوی واحدهای صنفی 

مذکور، برخورد قانونی خواهد کرد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگســتری اســتان همدان همچنین گفت: 
مردم مؤمــن و ولایتمدار همــدان درصورت 
مشــاهده عدم رعایت ضوابط شرعی و قانونی 

توســط واحدهای صنفــی، می توانند گزارش 
خود را در ســامانه ستاد مردمی پیشگیری از 
http:// وقوع جرم )سجام( به نشانی اینترنتی

sajam.adliran.ir، منعکس کنند.
وی در پایــان گفــت: اتحادیه های صنفی 
مربوطه نیز نظارت لازم را در این خصوص انجام 

خواهند داد.

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب با نگاهی به نواحی 12 گانه شهرداری همدان مطرح کرد:

آرایش جدید شهرداری نیازمند توجه

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
عدم  به  توجه  با  سپهرغرب  ترابی مهوش: 
کارایی نواحی 12 گانه شــهرداری همدان 
طی 6 سال گذشــته مطرح کرد: آرایش 
جدید شــهرداری نیازمند توجه ویژه در 

حوزه تفویض اختیارات است
درحال حاضر تقسیم بندی شهری، در شهر 
همدان شامل منطقه، ناحیه و محله است حال 
آن که تا پیش از 16 بهمن ماه ســال 92 اداره 
شــهر از طریــق مناطق صــورت می گرفت اما 
پس از ایــن تاریخ هر منطقــه دارای تعدادی 
ناحیه و هر ناحیه دارای تعدادی محله شــد که 
متاسفانه طی این ســال ها این نواحی آن چنان 
که باید نتوانســتند کارایی لازم را داشته باشند 
به طوری که در پنجمین نشســت شهر اندیشی 
مرکز مطالعات و پژوهش های شــورای اسلامی 
شهر همدان با عنوان ناحیه محوری و ابعاد آن، 
رئیس کمیســیون خدمات شهری، حمل و نقل 
و ترافیک، محیط زیســت و بهداشــت شورای 
شــهر همدان نیــز این مســئله را تایید کرد و 
گفت تا زمانی کــه نواحی 12گانه شــهرداری 
همدان در هــر منطقه با امکانــات ضعیف در 
حال خدمات رســانی به مردم همدان هســتند 
نباید انتظار داشــت پیشــرفت و توسعه ای در 
شــهر رخ بدهد این درحالی است که ناحیه از 

یک طرف بــا منطقه و از طرف دیگر با محلات 
مرتبط اســت به طوری که در حــوزه مدیریتی 
می توان گفت که این اقدام، تا حدودی تفویض 
اختیار شهرداران مناطق به مدیران نواحی است 
که در این تفویض اختیار، ارتباط شــهروندان با 
نواحی اســت و مدیر ناحیه نیــز در اداره واحد 
کوچکتری از شــهر سهیم می شــود لذا اجرای 
این رویکرد باعث می شــود تا به شناسایی بهتر 
مشــکلات پرداخته و بتواند بــرای اداره واحد 
کوچکتری از شــهر، تدابیر تازه تری بیندیشد. 
اما این مهم میســر نمی شود مگر اینکه مدیران 
نواحــی از بین افراد لایــق و کارآزموده ای که 
آموزش های لازم را در این زمینه دیده باشــند 
گزینش شــوند زیرا با انجام ایــن تغییرات در 
ساختار سازمانی شهرداری، شهرداری به سمت 
و ســوی اهداف جدید خود که همانا احترام به 
حقوق شهروندان است به پیش می رود بررسی 
این تغییرات از نگاه درون سازمانی، به افزایش 
اختیارات مدیران نواحی منجر شــده است این 
تغییرات شــامل تفویض اختیار از شــهردار، به 
شــهردار منطقه و از شــهردار منطقه به مدیر 
ناحیه اســت با این تفاسیر، شــهردار ناحیه از 
نقش یک مسئول اجرایی خارج شده و توانایی 
تصمیم گیــری در نحوه اداره ناحیه زیرمجموعه 
خــود را دارد اما برای اجــرای دقیق این نقش 
بایــد دید که این تفویض اختیــارات تا به کجا 
ادامه پیدا می کند؟ آیا تفویض اختیارات به طور 
کامل صورت می گیرد یا این تغییر در ســاختار 
سازمانی شــهرداری، تنها به افزایش طول هرم 
سازمانی شــهرداری منجر خواهد شد، بنابراین 
بــا توجه به اهمیــت موضوع بر آن شــدیم تا 
گفتگویی را با ســید مســعود عسگریان رئیس 
کمیسیون نظارت، بازرسی و امور اداری شورای 
اســلامی شهر همدان ترتیب دهیم که در ادامه 

میخوانید:
رئیس کمیســیون نظارت، بازرســی وامور 
اداری شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه 

طبق تاکیداتی که سال گذشته بر تقویت نواحی 
شهرداری داشــتیم همکاران ما در شهرداری با 
توجه به میزان تعهدشان کار ها را پیش برده اند 
گفت: طــی ســالجاری نیز درحــوزه خدمات 
شــهری تاکید شده اســت به جای انجام امور 
توســط مناطق این گونه مــوارد تحویل نواحی 

دوازده گانه شود.
سید مســعود عسگریان با اشــاره به اینکه 
مقدمات این کار درحــال انجام بوده تا بتوانیم 
اهداف تعریف شــده برای نواحی محقق شــود 
تصریح کــرد: البتــه تحقق برخــی از اهداف 
مســتلزم هزینه کرد و در عیــن حال در برخی 

موارد تامین نیروی انسانی است.
وی ادامه داد: براین اســاس این گونه موارد 
باعث شــد که تا حدودی از برنامه های از پیش 
تعریف شــده بــرای نواحی عقــب بمانیم زیرا 
مبحثی همچون تامین نیروی انســانی نیازمند 
مجوز است حال آنکه این مجوز هنوز به دلایلی 
همچــون محدودیت هایی پیش بینی شــده از 
سوی دولت براساس مباحث مالی مرتبط صادر 

نشده است.
عسگریان افزود: علاوه بر مباحث فوق انتقال 
یکسری از زیرســاخت ها به نواحی نیز به طور 

طبیعی زمان براست.
وی در پاســخ به این ســوال کــه جایگاه 
مدیریتــی نواحی را چگونه ارزیابی می کند ابراز 
کرد: بر اســاس شرح وظایف تعریف شده حوزه 
عملکردی نواحی نظارتی بوده یعنی جمع آوری 
گزارشات و نظارت بر عملکرد واحدهای مختلف 

شهری است.
وی بــا تاکیــد براینکه نمی تــوان از نواحی 
انتظار داشت که درحوزه فعالیت های تخصصی 
همچــون مناطق شــهرداری ورود کنند عنوان 
کرد: آنچه از نواحی انتظار می رود شرح وظایفی 
تعریف شــده طبق قوانین اســت نه کمتر و نه 

بیشتر.
مع الوصف بــه نظر می رســد در صورتی که 

نواحــی بخواهند کماکان تنها با داشــتن یک 
ساختمان و وانت برای تصمیمات خرد و کلان 
خــود از منطقه مجوز کســب نمایند، این کار 
تنها به طولانی تر شــدن زمــان تصمیم گیری 
منجر خواهد شــد بنابراین اینکه گفته می شود 
از نواحی نمی توان انتظارات زیادی را داشــت با 
اصــل ماهیت نواحی در تناقض اســت اگر این 
محدودیــت اختیار برای افزایــش نظارت ها در 
راســتای بهبود ارائه خدمات شهری است بهتر 
آن اســت که پس از ارزیابی کار و آشــنا شدن 
نواحی با شــیوه انجام امور خود، کم کم نقش 
مناطق کمرنگ شــده و از تعداد مناطق شهری 
کاسته شــود به گونه ای که به جای تدبیر برای 
افزایش مناطق نقش این نواحی را در مدیریت 
شــهری پر رنگ تر کنیم شــاید به این ترتیب 
بتوان حیطه نظارتی شــهردار را بیشتر قدرت 
اســتقلال و تصمیم گیری مدیران نواحی را نیز 
افزایــش داد. به این ترتیــب مدیران نواحی، با 
تعداد مدیران بیشــتری قدرت رقابت داشته و 
تلاش بیشــتری در جهت ارتقــای فعالیت ها و 

اقدامات خود خواهند داشت.
از سوی دیگر و از دیدگاه شهروندان، با عدم 
گسترش اختیارات مدیران نواحی، تنها یک مانع 
اضافه در راه انجام امور آن ها گذاشته می شود، 
چیزی که شاید اصلًا مورد هدف تصمیم گیران 
شهری نبوده اســت اما اگر این تفویض اختیار 
به خوبی انجام شــود، بدیهی اســت که منجر 
به رضایت عمیق شــهروندان خواهد شــد زیرا 
متقاضیــان کمتری  تعداد  پرســنل جوابگوی 
هســتند و حوزه تحت نفوذ خود را بهتر از قبل 
شناسایی کرده و از کم و کیف آن آگاه هستند. 
بنابراین در خصوص نحوه انجام امور بسیار بهتر 
از گذشــته تصمیم گیری خواهنــد کرد زیرا پر 
واضح است که اجرای طرح ناحیه محوری، ناشی 
از اعطای آزادی عمل به مدیران نواحی و اعتماد 
شهردار همدان در واگذار کردن اختیارات خود 

تا سطح خرد شهری بوده است.

در دیدار امام جمعه همدان با نمایندگان احزاب اصلاح طلب استان عنوان شد؛

نمایندگی ولی فقیه باید فراجناحی عمل کند
باب گفتگو و تعامل احزاب و جناح های سیاسی مختلف با یکدیگر کم است/در رقابت های انتخاباتی باید فضای امیدبخشی تقویت شود

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه همدان گفت: جایگاه 
نمایندگــی ولی فقیه متعلق به هیچ جناح 
سیاسی نبوده و هرچند سیاسی است، اما 
باید فراجناحی عمل کرده و محور وحدت 

در جامعه باشد.
آیــت الله حبیــب الله شــعبانی موثقی ظهر 
روز گذشــته در دیــدار با نماینــدگان احزاب 
و تشــکل های اصلاح طلب اســتان اظهار کرد: 
جایگاه نمایندگی ولی فقیه متعلق به هیچ جناح 
سیاســی نبوده و هرچند سیاسی است، اما باید 
فراجناحی عمل کرده و محور وحدت در جامعه 

باشد.
وی با اشاره به آیه هایی از کلام وحی، گفت: 
ادیان مختلفی بــه دلیل وجود پیامبران متعدد 
وجــود دارند، امــا محور وحدتی بــرای ادیان 
مختلف وجود دارد که مانند نخ تسبیح همه را 
کنار هم قرار می دهد و آن تسلیم شدن در برابر 

امر خداوند متعال است.
آیت الله شــعبانی موثقی بیان کــرد: احزاب 
هم متعــدد و متفاوت اند، اما باید نقطه وحدتی 
داشــته باشند که مورد تأیید همه آن ها باشد و 
آن چارچوب های نظام جمهوری اسلامی است.

امام جمعه همدان افزود: مســئله ولایت که 
در امتــداد اطاعت از پروردگار متعال اســت و 
ولایت فقیه که از آن نشأت گرفته، از اصول دین 
مبین اســلامی و اصول قانون اساســی به شمار 
می رود و هر فرد یا حزبی که در چارچوب نظام 

حرکت کند، آن را می پذیرد.
آیــت الله شــعبانی موثقی با دعــوت احزاب 
سیاسی به رعایت تقوا، گفت: در مسائل سیاسی 
رعایت تقوا و شــناخت حق و کنار حق ماندن 
ســخت تر اســت و از طرف دیگر باب گفتگو و 
تعامل احــزاب و جناح های سیاســی مختلف 
بــا یکدیگر کم بوده، درحالی  کــه اگر این کار 
انجام شود، به نقاط مشترک بیشتری با یکدیگر 

می رسیم.
وی با بیان اینکه امروز مشــکلات اقتصادی 
کمرشکن شده، تصریح کرد: برای مردم تفاوتی 
نمی کند که کدام جناح سیاســی سر کار باشد، 
بلکه تأمین معیشتشــان مهم بوده و تأکیدات 
مقام معظم رهبری از ســال 90 تاکنون هم بر 

مسائل اقتصادی و معیشتی است.
نماینــده ولی فقیه در اســتان همدان بیان 
کرد: این حق مردم نجیب، دلسوز و خوب نظام 
جمهوری اسلامی است که معیشت آن ها تأمین 

بوده و ازنظر اقتصادی دچار ســختی نباشند و 
مسئولان باید به این مسئله توجه جدی داشته 

باشند و اقتصاد به درستی مدیریت شود.
وی با اشــاره بــه در پیش بــودن انتخابات 
مجلــس شــورای اســلامی، تأکید کــرد: در 
رقابت هــای انتخاباتی باید فضای امیدبخشــی 
تقویت شــود و این به نفع همه احزاب سیاسی 
است؛ مقام معظم رهبری نیز در بیانیه گام دوم 

انقلاب بر این موضوع تأکید کرده اند.
نماینده ولی فقیه در اســتان همدان تصریح 
کرد: از احزاب سیاســی اصول گرا و اصلاح طلب 
انتظار مــی رود رعایت اخــلاق، جوان گرایی و 
امیدبخشی که ســه اصل مهم این بیانیه است 

را مورد توجه قرار دهند.
آیت الله شــعبانی موثقی با بیان اینکه انقلاب 
اســلامی دیــن را از بعُــد فردی بــه اجتماع 
آورد، گفت: پیش از انقــلاب دین داری به طور 
فردی بود، اما پس از پیروزی انقلاب اســلامی 
دین داری جمعی مطرح شد؛ هرچند مشکلات 
فراوان و نقاط ضعف هایــی در عرصه حکومتی 

داریم.
وی مطــرح کرد: اگر انقلاب اســلامی نبود، 
امروز خبری از دین نبود و نظام اسلامی موجب 

شده تا امروز افراد متدین و دغدغه مند در همه 
گرایش ها و طیف های سیاســی وجود داشــته 

باشند.
آیت الله شــعبانی موثقی با تأکید بر ضرورت 
پایبندی احزاب و جریان های سیاســی مختلف 
به قانون اساســی، تصریح کــرد: به تعبیر مقام 
معظــم رهبری امــروز موضــوع انقلابی و غیر 
انقلابی مطرح بــوده و هر فردی چارچوب های 
نظام جمهوری اسلامی را بپذیرد، خودی است.

گفتنــی اســت؛ در این دیــدار نمایندگان 
احــزاب و تشــکل های اصلاح طلب بــه بیان 
تعامل  پرداختنــد؛  نظــرات خود  و  دیدگاه ها 
نماینــده ولی فقیه در اســتان همــدان با این 
تشــکل ها، دادن جایگاه اجتماعــی به احزاب 
اصلاح طلب و حمایت امام جمعه برای دستیابی 
به ایــن جایگاه هــا در اســتان، جلوگیری از 
گســترش فســاد اقتصادی و سواستفاده های 
مالــی در کشــور و لــزوم برخورد بــا آن ها، 
رعایــت انصــاف و پاک کــردن ذهنیت ها در 
هنگام بررســی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی 
و وجود افــرادی که ســودجویانه قصد ایجاد 
خط کشــی هایی در جامعه را دارند، مهم ترین 

مواردی بود که در این جلسه مطرح شد.

معاون مشارکت های مردمی، اشتغال و موسسات خیریه بهزیستی استان همدان در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

طرح رایگان روشنایی و آموزش سمن ها در حوزه کسب و کار مجازی
 توسط کارشناسان شرکت شایان برق اراک

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
و  اشتغال  مردمی،  معاون مشــارکت های 
موسسات خیریه بهزیستی استان همدان 
گفت: دســتاورد این بازدید اســتفاده از 
ظرفیت علمی شرکت شــایان برق اراک 
در راستای کاهش مصرف انرژی واحدهای 
قالب  در  بهزیستی  سازمان  پوشش  تحت 
»طرح رایگان روشنایی« و آموزش رایگان 
ســازمان های مردم نهاد در حوزه کسب و 

کار مجازی توسط کارشناسان آن ها بود.
اداره کل بهزیستی یکی از نهادهای حمایتی 
است که رســالت ها و ماموریت های متنوعی را 
در بخش هــای مختلف برای جامعه هدف خود، 
یعنی اقشار آســیب پذیر جامعه فراهم می کند، 
یکی از مأموریت های این نهاد ایجاد زمینه های 
اشــتغال، فعالیت مولد جهت خدمت گیرندگان 
و توانخواهان تحت پوشــش بــا حفظ کرامت 
انسانی، ایجاد امنیت اجتماعی، روانی، اقتصادی 
و در نهایت اشــتغال پایدار برای این افراد است 
که بــا ایجاد فرصت های برابــر و البته با هدف 
توانمند ســازی آنان صورت می گیرد که این امر 
علاوه بر تبعات مثبت بی شــمار، به مرور زمان 
می تواند مددجویــان را از حمایت این نهاد نیز 

بی نیاز کند.
ذکر ایــن مقدمه کوتــاه به دلیــل بازدید 

مدیرکل بهزیســتی اســتان همــدان، معاون 
موسسات  و  اشــتغال  مردمی،  مشــارکت های 
خیریه و مســئول روابط عمومی بهزیســتی از 
بخش های مختلف شرکت شایان برق اراک بود 
که طی نشســتی با مدیریت مجموعه به منظور 
فراهم کردن شــرایط اشتغال مددجویان تحت 
پوشش ســازمان بهزیستی و تســهیل شرایط 
اســتفاده از ظرفیت  مســئولیت های اجتماعی 
بخش های صنعتی، بحــث و تبادل نظر صورت 
گرفته بود. انتشــار این خبر منجر به این شــد 
تا خبرنگار ســپهرغرب، کــم و کیف و جزئیات 
این موضوع را در گفتگو با معاون مشارکت های 
مردمی، اشتغال و موسســات خیریه بهزیستی 
استان همدان مورد بررسی قرار دهد، متن زیر 

حاصل هم کلامی با وی است:
و  اشــتغال  مردمی،  مشــارکت های  معاون 
موسسات خیریه بهزیستی استان همدان بیان 
کرد: دعوتنامه ای از ســوی شرکت شایان برق 
اراک برای کلیه دســتگاه های اجرایی اســتان 
ارســال شــده بود که در پی آن جمعی نیز از 
اداره کل بهزیســتی برای بازدید از این شرکت 

به اراک رفتیم.
فارســی با اشــاره بــه دلایل ایــن بازدید، 
خاطرنشــان کرد: هدف ما از بازدید شرکت ها 
و مکان های صنعتی، ایجاد اشــتغال و جلب و 

جذب کمک های مردمی اســت؛ کــه تاکنون 
بیشــتر در داخل اســتان صــورت می گرفت و 
این بار خارج از اســتان و به دعوت مســئولان 

مجموعه شرکت شایان برق اراک بود.
وی در ادامه با اشــاره بــه مذاکرات صورت 
گرفته در این جلسه گفت: صحبت های مدیرکل 
بهزیستی اســتان در آنجا مبنی بر این بود که 
هدف از بازدید این شرکت ایجاد بستر همکاری 
در خصوص جلب و جذب مشــارکت های های 
مردمی شامل کمک های مادی و معنوی است، 
چراکه معمولا شرکت ها در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی ســازمان های حمایتــی نظیر کمیته 
امــداد، بهزیســتی و هلال احمر را مســاعدت 

می کنند.
و  اشــتغال  مردمی،  مشــارکت های  معاون 
موسسات خیریه بهزیستی استان همدان افزود: 
از دیگر اهداف این بازدید اســتفاده از ظرفیت 
علمی این گــروه صنعتی در راســتای کاهش 
مصرف انرژی واحدهای تحت پوشــش سازمان 
بهزیستی بود که مذاکرات صورت گرفته منجر 

به انعقاد دو تفاهمنامه شد.
فارســی در ادامــه تصریح کرد: نخســتین 
تفاهمنامه مبنی بــر کاهش هزینه های اجرایی 
بود که مقرر شــد شرکت شایان برق اراک پنج 
واحــد تحت پوشــش بهزیســتی را به صورت 

رایــگان در قالب »طــرح رایگان روشــنایی« 
پروژه های عمرانی اصلاحی، آنالیز کنند.

وی تاکید کرد: با توجه به فعالیت های موفق 
شرکت شــایان برق اراک در حوزه کسب و کار 
مجازی، دومین دستاورد بازدید از این شرکت، 
آموزش رایگان سازمان های مردم نهاد در حوزه 
کســب وکار مجازی توســط کارشناسان آن ها 
بــود؛ که امیدواریم در پی ایــن تعامل تعدادی 
از ســازمان های مردم نهــاد مــا که بــه دنبال 
ایجاد اشــتغال برای جامعه هدف خود هستند 
آموزش دیــده و بتوانند در این راســتا گام های 

موثری بردارند.
در نهایت ذکر دو نکته ضروری اســت؛ اقدام 
بهزیســتی در راســتای بازدید از این شــرکت 
و دیــدن ظرفیت هــای آنــان از نزدیک برای 
به کارگیــری در اســتان آن هم بــرای جامعه 
هدف این نهاد حمایتی تحســین برانگیز است؛ 
ضمن اینکه فراهم کردن بسترهای اشتغال زایی 
همیشــه معطوف بــه ایجاد کار یــدی نبوده 
و همیــن که دو اقدام نو و جدید )اســتفاده از 
ظرفیت علمــی در جهت کاهش مصرف انرژی 
واحدهای تحت پوشــش ســازمان بهزیستی و 
آموزش و توانمند سازی سمن هایی که با افراد و 
اقشار آسیب پذیر مواجه هستند( در این حوزه 

صورت گرفته قابل قدردانی است.


